INDICAÇÃO No 144/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de corrimão na escadaria que liga as ruas 10 de Julho e Leste, situadas
no Loteamento Vila Gumercindo

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido
de efetuar a instalação de um corrimão na escadaria que liga as ruas 10 de julho e Leste,
situadas no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

A referida escadaria não possui corrimão, o que dificulta o trânsito das inúmeras pessoas
que por ali passam diariamente, principalmente, das crianças e dos idosos.

Assim, urge o pronto atendimento da referida solicitação, com a finalidade de se
proporcionar maior segurança àquela parcela da nossa população.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 19 de março de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador